
UCHWAŁA NR XL/1102/22 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 24 maja 2022 r. 

w sprawie zakresu pomocy świadczonej na rzecz obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005) w związku z art. 12 ust. 4 i 5 oraz art. 98 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583, 682, 683, 684, 830, 930 oraz 1002) Rada Miasta 
Szczecin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zakres pomocy, którą mogą zostać objęci obywatele Ukrainy,  
o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,  przebywający na terenie Gminy 
Miasto Szczecin.  

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1 może obejmować: 

1) udzielanie koniecznej pomocy humanitarnej, polegającej na zapewnieniu podstawowych 
artykułów, przedmiotów niezbędnych do ratowania i ochrony życia oraz zdrowia w zakresie, 
w jakim działania te nie będą objęte finansowaniem ze środków z budżetu państwa; 

2) udzielanie pomocy, którą gmina uznaje za konieczną, dotyczącej transportu oraz zapewnienia 
miejsc czasowego pobytu, a wojewoda zachodniopomorski nie wydał polecenia w tym zakresie; 

3) działania związane z integracją i aktywizacją społeczną oraz zawodową, a także ze świadczeniem 
poradnictwa prawnego w zakresie, w jakim działania te nie będą objęte finansowaniem ze 
środków z budżetu państwa. 

§ 2. Pomoc, o której mowa w § 1, finansowana jest ze środków Gminy Miasto Szczecin. 

§ 3. Formy i tryb udzielania pomocy w zakresie wskazanym w § 1 określa Prezydent Miasta 
Szczecin. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 2022 r. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta Szczecin 

 
 

Renata Łażewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36DAC3E8-906B-4B41-87E8-707B4B3BD1FA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


